


I - JURISPRUDÊNCIA 

Ação Rescisória 
392 - SP (ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli) ......... RTFR 73/1 

Agravo de Instrumento e Petição 
37.854 - SP (ReI.: Min. Américo Luz) ................. . 
37.994 - BA (ReI.: Min. Otto Rocha) ................... . 
40.974 - SP (ReI.: Min. Américo Luz) ................. . 
41.111 - DF (ReI.: Min. José Pereira de Paiva) ........ . 
41.152 - SP (ReI.: Min. José Dantas) .................. . 
41.214 - SP (ReI.: Min. José Dantas) .................. . 
41.225 - SP (ReI.: Min. Moacir Catunda) .............. . 
41.264 - RN (ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante) ... . 

Apelação Cível, Embargos em Apelação Cível e Remessa Ex 
Offício 

29.548 - CE 
30.711 - RJ 
31.218 - RJ 
32.594 - DF 
33.404 - SP 
36.315 - RJ 
36.596 - RJ 
41.022 - SP 
42.091 - SP 
42.347 - RJ 
44.582 - SP 

45.286 - RJ 
45.666 - RJ 
46.719 - RJ 
46.751 - RJ 
48.459 - MG 
49.183 - RJ 
49.557 - PR 
49.636 - MG 
50.715 - SE 
51.215 - SP 
52.127 - DF 
52.872 - MG 
55.073 - SP 
55.082 - BA 
55.233 - SP 
55.600 - RJ 
58.906 - BA 
59.083 - PE 

(ReI.: Min. Armando Rollemberg) ........ . 
(ReI.: Min. Carlos Madeira) ............... . 
(ReI.: Min. José Cândido) ................. . 
(ReI.: Min. Torreão Braz) ................. . 
(ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante) ... . 
(ReI.: Min. Peçanha Martins) ............. . 
(ReI.: Min. Romildo Bueno de Souza) ..... . 
(ReI.: Min. Justino Ribeiro) ............... . 
(ReI.: Min. Carlos Mário Velloso) ......... . 
(ReI.: Min. Otto Rocha) ................... . 
(ReI. para o acórdão: Min. Wilson Gonçal-
ves) ....................................... . 
(ReI.: Min. José Néri) ..................... . 
(ReI.: Min. Torreão Braz) ................. . 
(ReI.: Min. Torreão Braz) ................. . 
(ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis) ..... . 
(ReI.: Min. Armando Rollemberg) ........ . 
(ReI.: Min. William Patterson) ............ . 
(ReI.: Min. José Néri) ..................... . 
(ReI.: Min. Evandro Gueiros Leite) ....... . 
(ReI.: Min. Lauro Leitão) ................. . 
(ReI.: Min. Moacir Catunda) .............. . 
(ReI.: Min. Evandro Gueiros Leite) ....... . 
(ReI.: Min. José Dantas) .................. . 
(ReI.: Min. Carlos Mário Velloso) ......... . 
(ReI.: Min. Romildo Bueno de Souza) ..... . 
(ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante) ... . 
(ReI.: Min. Carlos Mário Velloso) ......... . 
(ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli) ........ . 
(ReI.: Min. WaShington Bolívar de Brito) .. . 

RTFR 73/4 
RTF R 73/7 
RTFR 73/9 
RTF R 73/19 
RTFR 73/21 
RTFR 73/22 
RTF R 73/26 
RTFR 73/28 

RTFR 73/31 
RTFR 73/32 
RTFR 73/36 
RTFR 73/38 
RTFR 73/41 
RTFR 73/43 
RTFR 73/53 
RTFR 73/64 
RTFR 73/70 
RTFR 73/83 

RTF R 73/85 
RTFR 73/91 
RTF R 73/94 
RTFR 73/96 
RTFR 73/103 
RTFR 73/108 
RTFR 73/109 
RTF R 73/112 
RTFR 73/117 
RTFR 73/122 
RTFR 73/136 
RTFR 73/137 
RTF R 73/143 
RTFR 73/145 
RTFR 73/164 
RTFR 73/166 
RTFR 73/169 
RTFR 73/174 
RTFR 73/188 
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60.597 - RJ 
60.967 - SP 
61.045 - CE 
61.238 - RS 
62.066 - SP 
62.484 - GO 
64.482 - RS 
64.555 - AL 
65.636 - RS 
65.879 - PE 
67.746 - MG 
67.870 - MG 

(ReI.: Min. José Cãndido) .................. RTFR 73/193 
(ReI.: Min. Seoastião Alves dos Reis) ...... RTFR 73/195 
(ReI.: Min. Wilson Gonçalves) .............. RTFR 73/199 
(ReI.: Min. Armando Rollemoerg) ......... RTFR 73/203 
(ReI.: Min. Américo Luz) .................. RTFR 73/205 
(ReI.: Min. Romildo Bueno de Souza) ...... RTFR 73/209 
<ReI.: Min. Antônio de Pádua Rioeiro) ..... RTFR 73/214 
(ReI.: Min. Antônio de Pádua Rioeiro) ..... RTFR 73/218 
(ReI.: Min. Aldir Guimarães Passarinho) .. RTFR 73/220 
(ReI.: Min. Moacir Catunda) ............... RTFR 73/223 
(ReI.: Min. Seoastião Alves dos Reis) ...... RTFR 73/226 
(ReI.: Min. Wilson Gonçalves) .............. RTFR 73/227 

Apelação Criminal 
3.790 - RS (ReI.: Min. Torreão Braz) .................. RTFR 73/231 

Apelação em Mandado de Segurança, Mandado de Segurança e 
Remessa Ex Offício 

76.158 - PR 

79.629 - DF 
81.209 - MG 
83.991 - RJ 
85.580 - DF 
89.043 - DF 
89.419 - RJ 
89.906 - DF 
90.159 - SC 

(ReI. para o acórdão: Min. Peçanha Mar-
tins) ...................................... . 
(ReI. para o acórdão: Min. José Néri) ..... . 
(ReI.: Ministro Justino Rioeiro) ........... . 
(ReI.: Min. Lauro Leitão) ................. . 
(ReI.: Min. Aldir Guimarães Passarinho) .. 
(ReI.: Min. Antônio de Pádua Rioeiro) ..... 
(ReI.: Min. Aldir Guimarães Passarinho) " 
(ReI.: Min. Lauro Leitão) ................. . 
(ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli) ........ . 

Conflito de Competência 
3.809 - SC (ReI.: Min. William Patterson) ............ . 
3.867 - MG (ReI.: Min. William Patterson) ............ . 
4.103 - MG (ReI.: Min. José Pereira de Paiva) ........ . 

773 - PE (ReI.: Min. José Pereira de Paiva) ........ . 

Recurso Ordinário e Emoargos em Recurso Ordinário 
3.368 - MA (ReI.: Min. Washington Bolívar) .......... . 
3.479 - MG (ReI.: Min. Evandro Gueiros Leite) ....... . 
3.563 - RJ (ReI.: Min. Otto Rocha) ................... . 
3.862 - SC (ReI.: Min. Carlos Madeira) ............... . 
4.239 - MG (ReI.: Min. Peçanha Martins) ............. . 
4.474 - MG (ReI.: Min. Washington Bolívar de Brito) .. . 
4.861 - PR (ReI.: Min. Carlos Madeira) ............... . 

RTFR 73/235 
RTFR 73/238 
RTFR 73/250 
RTFR 73/261 
RTFR 73/264 
RTFR 73/269 
RTFR 73/273 
RTFR 73/278 
RTFR 73/284 

RTFR 73/286 
RTFR 73/288 
RTFR 73/290 
RTFR 73/292 

RTFR 73/294 
RTFR 73/301 
RTFR 73/305 
RTFR 73/308 
RTFR 73/311 
RTFR 73/315 
RTFR 73/319 

II - Despachos em Recurso Extraordinário 
AC 31.048 - RJ (Min. Jaroas Noore) 

AMS 81.641 - RJ (Min. Jaroas Noore) 
MS 83.208 - DF (Min. Jaroas Noore) 

RTFR 73/325 
RTFR 73/326 
RTFR 73/328 




